Lages, 16 de Dezembro de 2021

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA SESSÃO PLENÁRIA ORDINÁRIA MENSAL DO CONSEA

A Coordenadora do CONSEA-Lages, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Nº 3856/2012,

CONVOCA os(as) Conselheiros(as) Titulares e CONVIDA os(as) Conselheiros(as) Suplentes que compõem

o Conselho Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional – CONSEA, para a Sessão Plenária Ordinária

do mês de Dezembro, a realizar-se no dia 21/12/2021 (terça-feira) às 14:45 ,  no auditório da Fundação

Cultural de Lages, na modalidade presencial e, portanto, todos(as)  deverão adentrar ao local usando

máscaras e tomando os devidos cuidados com o distanciamento social, primando-se pelo cuidado com a

saúde de todos(as).

Obs:  Horário destinado ao trabalho das Comissões é das 14:00 às 14:45, no mesmo dia e local da
plenária.

Solicita-se  a  todos(as),  que  leiam  a  Ata  Nº  145  e,  se  for  o  caso,  enviem  sugestões  que  julgarem

pertinentes,  até  o  dia  20/12,  à  Secretária  Executiva,  para  ajustes  que,  por  sua  vez,  facilitarão  a

aprovação em plenária, como de costume.

Sua participação é muito importante.

Atenciosamente,

Erli A. Camargo
 Coordenadora do CONSEA

ORDEM DA PAUTA
 Formação para os conselheiros;
 Abertura;
 Aprovação da Pauta;
 Aprovação da Ata 145;
 Correspondências Expedidas e Recebidas;
 Trabalho das Comissões;
 Informativo Coordenadoria Estadual de SAN;
 Portaria  nº  28/2019  (Substituição  de

representantes);
 Agenda Livre.

	ORDEM DA PAUTA
	Lages, 16 de Dezembro de 2021